48 Potest etiam visitare tamquam
Apostolicæ sedis delegatus Hospi-
talia, confraternitates laicorum,
etiam existentes in Ecclesiis regu-
larium, & visitabit etiam Ecclesiæ

nullius Diœcesis, quæ visitatio
competet ad vicinorem episco-
pum. Franciscus Leo in thesauro p. 2.
cap. 2. num. 74. vt iam Sacra Con-
gregatio declarauit, teste Barbosa
in pastorali part. 3. allegat. 74. num. 7.
& allegat. 73. num. 3. & etiam com-
pellere dictos laicos ad computa
confraternitatum reddere: multos
citat idem Barbosa in remissionibus
ad cap. 9. sess. 23. Concil. Tridentin.
num. 9. fol. 58. Muñuz de Escobar de
ratiociniis.

50 At verò nequit procedere ad vi-
sitationem cuiuslibet loci, hospita-
lis, aut confraternitatis, quæ sub
immediata Regis protectione exi-
stunt, sine eius permisso, & licen-
tia. Concil. Trident. de reformat.
cap. 8. sess. 24. Fuscus de visitat. lib. 2.
num. 21. Azor institut. moral. part. 2.
lib. 3. cap. 40. quest. 10. Franciscus Leo
in thesauro, part. 2. cap. 2. num. ultim.
Perez de Lara de capellaniis lib. 2.
cap. 1. num. 49. Barbosa alleg. 75. n. 2.
& 16.

51 Visitabit etiam vt Apostolicæ
sedis delegatus Clericos, etiam
exemptos, & Dignitates, curam
animatorum habentes, & etiam res
ad beneficia eorum atinentes, quo-
cumque priuilegio non obstante.
Concil. Trident. de reformat. sess. 24.
cap. 11. Franciscus Leo in thesauro.
part. 2. num. 78. Flaminius de resignat.
lib. 3. quest. 11. num. 5. Nauarr. conf. 4.
de tempor. ordin. in antiqua editio-
ne alias 8. de primiugis, in noua edi-
tione. Sayrus in floribus decif. titulo
de temporibus ordinat. decif. 5. Barbosa
suprà allegat. 74. num. 9. cum sequen-
tibus.

52 Et etiam Monasteria Monialium
exemptarum causa reparandi clau-
suram, quoties necessarium eis vi-
sum fuerit. Barbosa. part. 3. allegat.
102. num. 4. & in casu quando causa
infirmi

infirmitatis , vel alio titulo permittitur Monialibus exire monasteria , non solum causa approbanda est à suo Superiore, sed etiam ab episcopo Diocefano ; licet talis Monialis regularibus vel etiam Papæ immediatè subiiciatur, cum multis Barbosa *suprà num. 28.*

54 Procedit etiam ut Apostolicæ sedis Delegatus , contra legatarios & testamentorum executores, non implentes defunctorum voluntates , seu dispositiones , licet tales executores sint qualitercumque exempti , & officiales sanctæ Inquisitionis , seu Professores in aliqua Vniuersitate. Concil. Trident. de reformat. sess. 22. cap. 8. Franciscus Leo in thesauro , part. 2. c. fin. ante finem. Barbosa in pastoral. part. 3. allegat. 82. num. 13. & 15. facit textus in Clement. 1. de testament. §. si quis autem pro redemptione. & ibi Cardinalis Matienço in l. 14. tit. 4. lib. 5. recopil. gloss. 1. n. 45.

55 Quod procedit etiam si testator prohibauerit, ne episcopus se intromitteret , seu compelleret hæredes ad implementum testamenti. Argument. text. in l. nemo potest. 35. ff. de legatis primo. l. quod de bonis. §. frater autem. ff. ad legem falcidiam. c. tu nobis. c. requisiti, de testament. Egregiè gloss in c. si diligenti , de foro competenti , verbo pacto priuatorum. multos citat Barbosa in remissionibus ad cap. 15. Concil. Trident. de reformat. sess. 7. fol. 22. idem Barbosa in pastorali part. 3. allegat. 75. num. 8. cum sequenti : & ibi allegat Antonium de Prætis de off. Episcopi, cap. 1. num. 3.

56 Potest etiam defunctorum commutare voluntates causa legitima concurrente, vel quando adimplere est difficile , vel etiam si adimpleri valeant , ipsi magis virile aut p̄evisum fuerit commutare in

aliud opus pium , vt Apostolicæ sedis Delegatus. Concil. Trident. de reformat. sess. 22. cap. 6. & sess. 25. cap. 4. Syluester verbo Legatum 4. quæst. 12. B. Ludouicus Bei a responsorum conscientie part. 4. casu 22. Barbosa in remissionibus ad c. 6. Concil. Trident. de reformat. sess. 22. & in pastorali part. 3. allegat. 83. num. 5. Mandosius de resignat. gratia , titulo commutat. ultima voluntat. vbi dicit, quod secundus erit impetrare à Papa licentiam commutandi, seu confirmationem commutationis factæ ab episcopo.

S V M M A R I V M.

Episcopi utrum indulgentias concedere valeant num. 1.

Sanctissima virgo Maria utrum excelsior Apostolis. num. 2.

Claves regni celorum an soli Petro traditæ. num. 3.

Papa an ipse solus habeat Ecclesiæ potestatem. num. 4.

Antiquitus Episcopi plenarias indulgentias concedebant , sine aliqua limitatione. num. 5.

Qua de causa restricta Episcoporum potestas circa indulgentiarum concessionem. num. 6.

Quando dedicatur Ecclesia quam indulgentiam concedere posse Episcopus. num. 7.

Si Ecclesia consecratur , multique ibi sint assistentes Episcopi , & omnes concedentes indulgentiam , qualis concessio vires & robur habebit. num. 8.

In ceteris festinitatibus indulgentias utrum possint concedere

D d

- Episcopi, & usque ad quantam summam.num.9.*
- Per benedictionem solemnem Episcopi, quæ datur itineribus eundo, & etiam per illam, quæ fit cum verbis, sit nomen Domini benedictum, cum solemniter celebrat, an indulgentiae concedantur.num.10.*
- Ad concessionem indulgentiarum requiritur causa.num.11.*
- Causa iusta ad hoc quæ dicatur. num.12.*
- Interessentibus diuinis officiis indulgentiam iuste an concedere valeat Episcopus.num.13.*
- Peccata venialia per benedictionem Episcopi dimittuntur. num.14.*
- Electus confirmatus, licet sacram Ordinem non habeat, an possit indulgentias concedere. num.15.*
- Cardinales centum indulgentiarum dies concedere possunt. num.16.*
- Et etiam summus Pænitentiarius. num.17.*
- Si Episcopus excedit numerum à iure sibi præscriptum, an vitetur concessio.num.18.*
- Vtrum possit Episcopus concedere indulgentiam perpetuam: numero 19.*
- In foro conscientiæ an habeat potestatem restrictam quoad concessionem indulgentiæ.numero 20.*
- Episcopus vtrum indulgentiam pro defunctis possit concedere, & quid de Papa.num.21.*
- In mortali peccato existens Episcopus, seu excommunicatus, indulgentias an concedere queat. num.22.*
- Vtrum possit imagini, seu loco pio 40.indulgentiarum dies concedere, si eidem loco Antecessor totidem concessit.num.23.*
- An possit indulgentias ab Antecessore datas renocare, & alias concedere.num.24.*
- Concessio indulgentiarum an delegari possit.num.25.*
- Concessio indulgentiarum an profitam subditis quam non subditis.num.26.*
- Episcopus an concedere valeat licentiam ad hoc, ut possint subditi lucrari indulgentias ab aliis Episcopis concessas. numero 27.*
- Curatus virum hanc licentiam dare queat.num.27.*
- Visitantes Ecclesiam ubi Episcopus indulgentiam largitus est, etiam si non sint de Diœcesi, vtrum lucentur.num.28.*
- Archiepiscopus an per totam pruinciam valeat indulgentias concedere.num.29. & 30.*
- Exemptis suæ Diœcesis dare indulgentias vtrum possit Episcopus. num.31.usque ad 40.*
- Concessio indulgentiarum salutris.num.32.*
- Suum renunciare priuilegium nemini prohibetur.num.33.*
- Mulieres fideiubere an possint. num.34.*